uma dotação superior a 800.000,00 €, que é significativamente superior ao valor 

proposto nessa mesma rúbrica no Orçamento para 2016 que não foi aprovado 

pelo Executivo (que se encontrava dotado com cerca de 500.000 €). ----------------

-----a) 3ª Alteração ao Orçamento, importa em 21.650,00€ (vinte e um mil e 

seiscentos e cinquenta euros) tanto nos reforços como nas anulações.--------------

-----A presente deliberação foi aprovada em minuta para efeitos imediatos.---------

2.16 – 3ª ALTERAÇÃO ÀS GOP/ANO 2016 - Em conformidade com o disposto 

na alínea d), do nº1, do artigo 33º da Lei nº75/2013, de 12 de setembro, alterada